关于开展2010年海外人才引进“511”计划

人选申报工作的通知

各县（市、区）委组织部，济宁高新区、济宁北湖度假区党政办公室，市直有关部门干部（人事）科，各大企业和高等院校组织人事部门：
    为深入实施人才强市战略，加大海外高层次创新创业人才引进力度，按照市委、市政府《关于实施海外人才引进“511”计划的意见》（济发〔2010〕5号）规定，近期开展2010年度海外人才引进“511”计划人选申报工作。现将有关事项通知如下。
    一、申报范围
    济宁市行政区域内各级各类高校、科研院所、企业、园区均可申报。重点推荐领军科研型、领头创业型、领办项目型海外高层次人才，符合条件的国内高层次人才也可申报。
    二、申报条件
    （一）创新人才
    主要是指在海外取得硕士以上学位，年龄原则上在55周岁以下，且符合下列条件之一的：
    1、在国外著名高校、科研院所担任或曾经担任过相当于副教授以上职务的专家学者。
    2、在国际知名企业、非盈利组织等机构从事研发工作，并担任或曾经担任过中高级职务的专业技术人才。
    3、有三年以上海外工作经历，拥有市场开发前景广阔、高技术含量科研成果的专业技术人才。
    申报创新人才的，须与所在企业签订3年以上工作合同或协议，且每年在济工作时间不少于4个月。
    （二）创业人才
    主要是指在海外取得硕士以上学位，年龄原则上在50周岁以下，且符合下列条件之一的：
    1、拥有独立知识产权和发明专利，且其技术成果国际先进，能够填补国内空白、具有市场潜力并能进行产业化生产，熟悉相关产业领域的人才。
    2、能够带团队、带项目、带资金来济宁创业，有助于提高我市产业发展水平的人才。
    3、具有一定的经营管理或资本运作经验，在项目孵化、成果转化、技术产业化等方面有丰富实际操作能力的人才。
    申报创业人才的，创办企业须成立半年以上，其拥有核心技术的产品已处于中试或产业化阶段。自有资金（含技术入股）或市外跟进的风险投资须达到创业投资额的30%以上，一般为企业第一大股东。
    （三）其他
    1、符合《关于加快高层次创新型人才引进的若干规定》（济发〔2010〕4号）规定的国内高层次创新创业人才可参照申报。

2、申报人在年龄、学历、职务等方面需破格的，请说明理由。
    三、申报程序
    申报工作按以下途径进行：
    （一）县市区、济宁高新区、济宁北湖度假区所属单位，按属地管理原则，由县市区委组织部、人社局或济宁高新区、济宁北湖度假区党政办公室审核后统一上报；
    （二）市属单位，经市业务主管部门审核后统一上报；
    （三）中央、省属驻济单位，经单位审核后上报。
     已入选国家引进海外人才“千人计划”、省引进海外高层次创新创业人才“万人计划”第一层次的，可直接列入我市海外人才引进“511”计划，不需提报申报材料。
    四、申报材料
    （一）报送材料
    1 、申报书和附件。创新人才、创业人才分别需报送申报书及附件一式15份。
    创新人才申报书附件材料一般应包括：（1）学历学位证书、职称证书复印件；（2）身份证或护照复印件；（3）与用人单位签订的工作合同或协议复印件；  （4）海外任职经历的证明材料；（5）科研创新或技术成果（代表性论著、产品证书、专利证书）复印件或证明材料；（6）主持（参与）过的重要项目证明材料；（7）奖励证书复印件；（8）合作计划书；（9）其它需要提交的材料。
    创业人才申报书附件材料一般应包括：（1）学历学位证书、职称证书复印件；（2）身份证或护照复印件；（3）科研创新或技术成果（代表性论著、产品证书、专利证书或技术成果转让使用协议）复印件或证明材料；（4）创办企业证明材料（营业执照复印件、会（审）计事务所的验资证明、股权构成材料等）；（5）公司章程复印件；（6）年度企业财务报表复印件（资产负债表、损益表、现金流量表等）；（7）商业计划书；（8）其它需要提交的材料。
    2、申报人其它个人信息表。
    3、申报人选情况汇总表。
    （二）有关要求
1、申报材料应填写完整，不得空项、漏项。
    2、请用人单位、主管部门认真审核、严格把关，确保信息真实、完整。

PAGE
3